

## 2018年10月2日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,364	63.5%	1,496	28.3%	434	8.2%	5,294
鉱業	5,833	54.6%	4,155	38.9%	688	6.4%	10,676
建設業	44,013	55.0%	29,754	37.2%	6,226	7.8%	79,993
食料品	55,740	56.4%	34,436	34.9%	8,590	8.7%	98,766
繊維製品	9,851	54.1%	6,649	36.5%	1,716	9.4%	18,217
パルプ・紙	4,664	54.2%	3,428	39.9%	507	5.9%	8,599
化学	121,112	54.1%	84,624	37.8%	18,206	8.1%	223,942
医薬品	109,980	52.7%	78,908	37.8%	19,992	9.6%	208,880
石油・石炭製品	21,387	59.2%	11,926	33.0%	2,790	7.7%	36,104
ゴム製品	9,458	50.7%	6,816	36.6%	2,372	12.7%	18,647
ガラス・土石製品	47,789	64.4%	21,537	29.0%	4,887	6.6%	74,212
鉄鋼	16,470	57.9%	10,073	35.4%	1,894	6.7%	28,437
非鉄金属	22,274	53.1%	16,825	40.1%	2,882	6.9%	41,981
金属製品	18,894	58.4%	11,593	35.9%	1,849	5.7%	32,336
機械	88,666	51.8%	68,487	40.0%	13,886	8.1%	171,039
電気機器	255,155	53.3%	182,392	38.1%	41,103	8.6%	478,650
輸送用機器	106,833	50.7%	85,160	40.4%	18,887	9.0%	210,881
精密機器	32,665	55.9%	20,920	35.8%	4,839	8.3%	58,425
その他製品	55,662	56.9%	33,046	33.8%	9,200	9.4%	97,908
電気・ガス業	17,601	53.0%	13,527	40.7%	2,104	6.3%	33,232
陸運業	36,001	57.3%	21,246	33.8%	5,560	8.9%	62,808
海運業	4,180	54.7%	2,992	39.1%	476	6.2%	7,648
空運業	6,515	57.2%	4,318	37.9%	551	4.8%	11,385
倉庫・運輸関連業	2,468	53.2%	1,835	39.6%	335	7.2%	4,638
情報・通信業	214,724	62.3%	100,890	29.3%	28,878	8.4%	344,493
卸売業	93,342	63.4%	43,814	29.8%	10,073	6.8%	147,228
小売業	124,774	47.1%	113,728	43.0%	26,231	9.9%	264,733
銀行業	81,455	55.6%	53,397	36.4%	11,687	8.0%	146,540
証券、商品先物取引業	17,855	54.1%	12,836	38.9%	2,315	7.0%	33,007
保険業	22,978	48.7%	20,096	42.6%	4,075	8.6%	47,149
その他金融業	13,733	52.0%	11,152	42.3%	1,507	5.7%	26,393
不動産業	34,743	50.7%	29,207	42.7%	4,530	6.6%	68,480
サービス業	135,225	61.5%	71,484	32.5%	13,138	6.0%	219,847
その他(33業種外)	188,888	57.0%	103,578	31.3%	38,918	11.7%	331,384

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。